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Vážení spoluobčané,

 dnešní ohlédnutí za uplynulými dvěma měsíci bych zahájil 
poděkováním všem brigádníkům, kteří nám během července  
a srpna pomáhali s úklidem a údržbou obce. Bylo to celkem  
šest mladých lidí, kteří spolu s obecními zaměstnanci pozame- 
tali veřejná prostranství, okraje cest, chodníky a zbavili je 
plevele. Pustili se do obnovy ochranných nátěrů laviček, 
zábradlí, lamp veřejného osvětlení a vrat do dvora za obecním 
úřadem. Poprali se s extrémně teplým počasím a prokázali 
pevnou vůli plnit svěřené úkoly. Občas sice trochu přetížili 
elektrickou čtyřkolku, když místo tří osob na ní jelo všech  
šest studentů, ale jinak to byla skvělá parta šikovných mladých 
lidí, kteří se při mnohdy nelehké a prašné práci smáli a díky 
nimž je naše obec pěkně uklizená. Díky Vám za pomoc a přeji 
Vám, abyste po prázdninách úspěšně pokračovali při studiu .☺  

 Pozemková úprava na Hynkově pokračuje podle plánu. 
Počátkem září dojde k vyasfaltování zpevněných polních cest 
a v měsíci říjnu začne stavební firma EUROVIA s výsadbou 
zeleně. Jak už bylo dříve avizováno, pozemkovou úpravu 
platí ze 100% stát, prostřednictvím pozemkového úřadu. 
Během stavebních prací se ukázalo, že pro zvýšení komfortu 
života obyvatel této části obce bude nutné vynaložit ještě další 
finanční prostředky z obecního rozpočtu. Za účelem odklonění 
zemědělské techniky mimo zastavěnou část, vznikne nová cesta 
směrem na Lhotu. Materiál na podloží, betonový recyklát, nám 
poskytlo ZD Unčovice. Povrch bude ze zhutněného asfaltového 
recyklátu, který obec nakoupí za 100 Kč + DPH za tunu. Další 
takovou investicí bude napojení některých rodinných domů pár 
desítek metrů od této nově vzniklé komunikace na cestu, která je 
financována z pozemkové úpravy. Obyvatelé těchto nemovitostí 
dále požádali obec o zřízení zpevněných parkovacích míst 
a obec se jim rozhodla vyhovět. Další investicí „nad plán“ je 
výstavba nové cesty u biologických rybníků v délce asi 60 m, 
jejíž postavení je nutné pro zajištění příjezdu techniky v případě 
opravy čerpadel a při čištění čistící šachty. Podloží této cesty 
nechala obec zhotovit z betonového recyklátu, který jsme měli 
na skládce u vlakového nádraží. Na finální úpravu bude rovněž 
použit asfaltový recyklát. Poslední 2 takové investice musela 
obec učinit v ulici od domu manželů Třeškových po dům 
manželů Kvítkových. Tam obec nechala zhotovit nová parkovací 
stání, neboť komunikace má šířku jen 4 m a zaparkovaná auta 
by bránila v projíždění a bezpečnosti provozu. Místo chodníku, 
který měl procházet podél pozemků vlastníků nemovitostí 
zde vzniknou záhony se zelení, přerušené dlážděnými vjezdy 
a vchody do domů. Celkem si tyto investice vyžádají asi 800 
tisíc korun z obecního rozpočtu. Každopádně jsou to investice 
smysluplné a potřebné. 

 Na základě vydaného stavebního povolení zbývá na 
Hynkově  napojit na řád jednotné kanalizace poslední dům. Stane 
se tak na přelomu srpna a září. Zároveň začne obec organizovat 
vývoz obsahu septiků již dříve instalovaných. Jedná se o nutné 
opatření pro zajištění správné čistící schopnosti těchto zařízení. 
Do jedné cisterny bude načerpán hustý obsah z několika septiků. 
Dosáhneme tak zcela jistě nižších nákladů, než kdyby si každá 
domácnost objednávala vývoz samostatně. Vzniklé náklady na 
vývoz septiků budou pak rozpočítány do výše stočného. Žádám 
majitele nemovitostí, aby firmě, kterou si obec pro tuto službu 
objedná, poskytli maximální součinnost. 

 Finišujeme s podáním žádostí o dotaci na instalaci dvou 
FTVE (fotovoltaických elektráren). Jedna má být instalována  
na budově mateřské školy o výkonu 48 kWp, druhá ve dvorním 
traktu Záloženského domu o výkonu 45 kWp. Obě elektrárny 
jsou navrženy s bateriovým uložištěm. Elektřina z baterií by 
se mohla rovněž využívat pro veřejné osvětlení a pomoci nám 
snížit náklady na provoz této soustavy. Obec v minulých letech 
velmi výrazně investovala do modernizace VO, ale i tak činí 
náklady na provoz skoro 50 % spotřeby této komodity.

 Ohledně instalace elektrárny na střeše Záloženského ještě 
čekáme na definitivní rozhodnutí Národního památkového 
ústavu, neboť se jedná o kulturní památku. V této souvislosti 
bych chtěl vyzvat všechny zájemce o instalaci FTVE na stře- 
chách svých domů, aby před realizací kontaktovali tuto insti- 
tuci za účelem získání závazného stanoviska. Jak všichni dobře 
víte, skoro celá obec se nachází na území zvýšené památkové 
ochrany a proto je NUTNÉ, abyste si vyžádali stanovisko této 
instituce. Žádost se podává prostřednictvím Odboru památkové 
péče Magistrátu města Olomouce. Pokud budete chtít v této věci 
poskytnout další informace, zastavte se na obecním úřadě a nebo 
mne kontaktujte na telefonu 723395604. 

 Závěrem bych Vás chtěl pozvat a již tradiční vinobraní. Bude 
v měsíci září, ale přesné datum konání se dozvíte z pozvánky, asi 
týden před jeho konáním. Větru a dešti ještě poroučet neumíme. 
Musíme vyčkat na ten správný okamžik, kdy hrozny z obecní 
vinice budou mít ten správný obsah cukrů. 

 A ještě jedna pozvánka na setkání. Dne 14.října se u nás na 
Záložně bude konat akce Dobrovolného svazku obcí, při MAS 
Moravská cesta, kterého je členem i naše obec, pod názvem  
„U nás na Hané“. Program se ještě ladí, ale bude jistě zajímavý,  
a proto neváhejte a přijďte se podívat.

starosta
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Vážení spoluobčané,
 letošní covidový podzim zastihl naši obec při čtyřech 
rozdělaných stavbách. 
 V těchto dnech je dokončována výtvarná a keramická dílna  
v suterénu naší školy. Na první pohled se jedná o drobnou stav- 
bu za necelé 2 milióny korun. Na ten druhý, dojde v suterénu 
školy k rozšíření prostor pro výuku a zkvalitnění vzdělávání 
absolventů naší školy. Zůstává jen odpovědět na otázku: „Od kdy 
budou moci školáci tyto prostory využívat, když teď nemohou 
školu navštěvovat?“ Doufejme, že to bude brzy. Paní ředitel- 
ka plánuje ukázat tyto adaptované prostory všem zájemcům  
a vězte, že se bude na co dívat. Chtěl bych touto cestou pochvá- 
lit stavební firmu Hrubé stavby s.r.o., za skvělou spolupráci při 
realizaci této zakázky. Mimochodem, tato společnost zakoupila 
bývalou cukrovarnickou váhu u krajské cesty a od příštího roku 
zde bude provozovat prodejnu zmrzliny a možná i kavárnu. 
Necháme se překvapit.  
 Výstavba Hynkovské kanalizace, mám na mysli její páteřní 
síť, pokračuje skoro podle plánu, byť se nám kvůli špatnému 
počasí trochu opozdila realizace přípojek k jednotlivým do- 
mům, které budou zakončeny revizními šachtami. Obec už má 
nový, větší bagr, pomocí kterého budou realizovány přípojky  
a septiky u domů vlastníků. Obecní bagr prokázal svoji 
potřebnost při nedávném ohrožení ze zatopení některých 
domů na Hynkově a odvodnění polí v nedalekém okolí. Je to 
šikovná mašinka, která zastane spoustu práce. Pro rychlejší  
a efektivnější provádění zemních prací spojených s poklád- 
kou septiků a potrubí by bylo dobré vybavit obecní flotilu strojů 
ještě takzvaným „bobkem“. Nákup takového stroje navrhnu 
zastupitelům při projednávání obecního rozpočtu na příští rok. 
Ohledně úprav komunikací poškozených výkopovými pracemi 
se původně uvažovalo, že je obec nechá udělat na podzim. Na 
mnoho místech, kde výkopové práce proběhly, se ukázalo, že 
podkladní vrstvy, byť byly řádně hutněné, se neustále propadají 
a je potřeba je dosypávat dalším materiálem. Má to logické 
vysvětlení. Asi po 60 až 80 cm pískové vrstvy se nachází 
vrstva jílu. Pokud dojde ke změně složení těchto vrstev, začne 
se takové místo propadat, neboť skladba zasypané kanalizační 
roury je jiná než její okolí. Do toho začala Vodohospodářská 
společnost Olomouc, po konzultaci s obcí, vyměňovat ventily 
u vodovodních přípojek k jednotlivým domům. Výměna ventilů 
bude probíhat do konce měsíce listopadu. Z tohoto důvodu se 
může stát, že v dopoledních hodinách bude pozastavena dodáv- 
ka pitné vody pro určitou část obce Hynkov. V takovém přípa- 
dě bude možné si vodu načerpat z přistavené cisterny. Žádáme 
proto občany Hynkova o trpělivost. Z výše uvedených důvodů 
jsme na kontrolních dnech rozhodli, že opravu poškozených 
komunikací necháme až na jaro příštího roku. Generální oprava 
komunikací a chodníků na Hynkově bude předmětem zadání 
vyhotovení projektové dokumentace, což by měli projednat 
zastupitelé obce při přípravě rozpočtu na příští rok.  
 Na domě č. p. 20, kde společnost JAMASTAV s. r. o. započala 
s výstavbou sedmi sociálních bytů, je každý den slyšet sbíjecí 

kladiva. Jsme zde ve fázi bourání. Podle kvality vybouraného 
betonu se zde v minulosti cementem nešetřilo. Na první pohled 
je možno vidět, že se nejedná o první rekonstrukci domu. Tato 
budova byla postavena asi před 150 lety. Na obecním úřadě 
máme projektovou dokumentaci ze 70. let minulého století, kdy 
proběhl poslední, poměrně velký stavební zásah do nosných 
konstrukcí. Mimo jiné byla vybourána původní okna, postaveny 
nové příčky, zazděny některé dveře a postaveny nové betonové 
stropy. Za uplynulý měsíc byla odtud odvezena spousta 
vybouraného materiálu. V nejbližších dnech dojde k vyzdění 
nových stavebních otvorů pro okna v průčelí budovy a podřezá- 
ní, tedy izolaci nosných konstrukcí. Společnost JAMASTAV má 
v plánu nové stavební otvory opatřit co nejdříve novými okny  
a ve stavebních pracích pokračovat i v zimním období. 
 Hned druhý den po podpisu smlouvy o dílo přistoupila 
stavební společnost SWIETELSKY stavební s. r. o. k provádění 
stavebních prací na této veřejné zakázce. Tato společnost ve 
veřejné soutěži podala nejlepší nabídku za 10 226 048, 80 Kč, 
včetně DPH. V rámci této veřejné zakázky bude postavena 
cyklostezka směrem na Senici na Hané v délce asi 800 m  
a na Skrbeň v délce 1200 m. Po mnoha letech příprav dojde 
k propojení se sousedními obcemi kvalitními cyklostezkami, 
které jistě najdou nemalého využití nejenom mezi cyklisty, ale 
také mezi vyznavači kolečkových bruslí. Část ornice z pozemků 
po kterých vedou nové cyklostezky, byla odvezena k Příkazské 
kapli. Tam vznikl val, který bude nově zatravněn a to z důvodu, 
aby se mohlo okolí kaple lépe udržovat. Část hlíny byla použita 
na terénní úpravy v obci a část byla odvezena na Hynkov, 
kde najde své uplatnění při terénních úpravách po dokončení 
výstavby kanalizace, či úpravě břehů biologických rybníků. 
 Někteří z Vás si možná povšimli hromady betonů na pozem- 
ku bývalé asfaltárny, vedle vlakového nádraží. Obec tento 
pozemek odkoupila asi před 3 lety od Správy železniční  
a dopravní cesty. Uskladněné betony pocházejí převážně  
z vybourané kanalizace na Hynkově, či z jiných staveb v obci. 
Původně se tyto betony měly odvážet na skládku, na recyklaci, za 
což se musí zaplatit. Obec má v plánu tyto betony nechat podrtit 
a použit je do podkladních vrstev na chodníky a komunikace, 
čímž ušetří nemalé finanční prostředky.  
 Z důvodů restrikcí všeho druhu, které v současné době 
prožíváme, bylo rozhodnuto, že se neuskuteční Předvánoční 
Příkazy. Letos měl proběhnout již 6. ročník. Troufnu si říci, že 
velmi příjemného setkání na návsi před Záložnou na počátku 
adventního období. Mimochodem Záloženský dům, jakýsi 
středobod obce, oslaví příští rok již 100 let od svého otevření. To 
by chtělo pořádnou oslavu ☺. Když se otevíral, oslavy trvaly 
celých 5 dní !
 Snad se nám alespoň podaří naplánovat rozsvícení vánoč- 
ních stromů v obou částech obce. Třeba bychom mohli zkusit 
popíjení vánočního punče brčkem na čas. Byla by to jakási nová 
zkušenost a ještě bychom se u toho pobavili a zasmáli. 
Duševní pohodu a pevné zdraví přeje

starosta 
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Co se dělo ve škole a školce

Nový školní rok 2023/2024
 A je to opět tady. Konec léta se nezadržitelně blíží a s ním 
začátek nového školního roku. Do lavic základní školy zasedne 
v září téměř 50 žáků a stejný počet dětí uvítá také budova 
mateřské školy. 
Přípravy jsou v plném proudu. Co s jistotou víme:
Školní rok proběhne pod vedením ředitelky školy Mgr. Milady 
Podolské a její zástupkyně Mgr. Kateřiny Hrubé.
Na žáky v základní škole se již těší třídní učitelky:
 1. ročník -  Mgr. Romana Zvěřová 
 2. ročník -  Mgr. Eva Zvěřová 
 3. ročník -  Mgr. Jana Nováková
 4. ročník -  Mgr. Olga Petrovská 
 5. ročník -  Mgr. Olga Petrovská společně  
   s Mgr. Miladou Podolskou
Péči o žáčky doplní asistentka pedagoga - Mgr. Lenka 
Kaprálová.  

 Odpolední činnost ve školní družině opětovně zajistí paní 
vychovatelky Mgr. Kateřina Hrubá a Mgr. Iva Hymrová. 
Děti v mateřské škole budou tradičně rozděleny podle věku do 
dvou tříd: 
 O třídu Želviček se společně postarají paní učitelky Mgr. 
Veronika Fialová a Petra Novotná.
 Třídu Soviček povedou paní učitelka Vendula Králová  
a Veronika Kadaníková.
 I ve školce bude s péčí o děti pomáhat asistentka pedagoga 
- Petra Dostoupilová.

 Bližší informace k zahájení nového školního roku najdete 
na www.zsprikazy.org. 
Přeji vám krásný zbytek léta, těším se na viděnou! 

Mgr. Milada Podolská
ředitelka školy

Dobrý skutek dává sílu

kdyby to tak bývalo
dobro sílu získalo
dobří by byli silní
zcela nezničitelní
převelice odvážní

pro život nefunkční
velice nekonfliktní

proto moc nemajetní
hned všechno rozdá

dobrých skutků jízda.

Marcelka Prázdná
v roce 2018

Platba poplatků

 Připomínáme občanům, kteří ještě nemají zaplacené 
poplatky za odpad, stočné a psy na rok 2023, aby tak  učinili 
nejpozději do 31.10.2023. Poplatky je možné hradit hotově na 
OÚ Příkazy nebo bezhotovostně. Číslo účtu 152 869 135/0300, 
variabilní symbol  - číslo domu.

• poplatek za odvoz komunálního odpadu – podle počtu svozů  
 popelnic v roce 2022.

• platba za stočné v Příkazích je 1470 Kč/osoba/rok nebo podle 
 stavu vodoměru

• platba za stočné v Hynkově činí 900 Kč/osoba/rok 

• místní poplatek za 1 psa činí 100 Kč/ rok, za druhého a kaž- 
 dého dalšího psa téhož držitele 50 Kč/rok

Sociální pracovník přímo u nás na obci

  Od 1. 7. 2023 realizuje obec Příkazy v partnerství s ob- 
cí Střeň projekt spolufinancovaný Evropským sociálním fon-
dem, zaměřený na poskytování sociální práce občanům ve 
jmenovaných obcích. 

  Díky finanční dotaci byla vytvořena pracovní pozice 
obecního sociálního pracovníka, na kterou byly přijaty paní 
Miroslava Koutská a paní Michaela Kotěšovská. 

  Můžete se na ně obracet v případě pomoci při řešení 
životních situací, se kterými si nebudete vědět rady, jako jsou 
například:
• Hledání kontaktu na úřady nebo poskytovatele sociálních  
 služeb
• poskytnutí informací o možnostech čerpání sociálních dávek
• asistence při řešení komplikací ve vztahu k úřadům
• pomoc při řešení problematiky zadlužení a oddlužení
• pomoc při zajištění sociální služby nebo zařazení do ústavní  
 péče
• pomoc při zajištění bydlení 
• další specifické sociální potřeby občanů…

 Na obecním úřadě, v I. patře bude od 1. 9. 2023 zřízeno 
kontaktní místo, kam se mohou občané se svými problémy 
obracet. Sociální pracovnice můžete navštívit na úřadě vždy  
v pondělí od 13:00 do 17:00 hod. a ve čtvrtek od 8:00 do 12:00 
hod., v dalších dnech dle dohody, případně vás po domluvě 
navštíví přímo doma. 

Kontakty: 
Miroslava Koutská, DiS. tel.: 774043575
Mgr. Michaela Kotěšovská, tel: 601 333 080
e-mail: socialnipracovnice@prikazy.cz



po celém městě a nejvíce prodejců je v areálu místního hradu. 
Nechybí tam ani mohutné stany se vším možným občerstvením. 
Cestou jsme se zastavili i u obrovských jezer na okraji města. 
Tato jezera jsou oblíbeným rekreačním místem. Díky přízni 
počasí byli všichni účastníci velmi spokojeni a domů si vezli 
spoustu okrasných květin a keřů i různé cibuloviny.
V červenci jsme si užívali prázdnin. Navštěvovali jsme své 
příbuzné a především donekonečna zalévali své vysušené 
zahrádky a prosebně hleděli k nebi, aby konečně zapršelo – 
bohužel marně. 16. srpna jsme se opětovně sešli na dvoře Jirky 
Kašlíka. I přes úmorné vedro nás bylo téměř čtyřicet. Jirka a jeho 
přítelkyně Pavla připravili, tak jak v minulých letech, vynikající 
pohoštění – uzené ocásky, víno, pivo i nealko. Většina účastnic 
přinesla i svoje napečené sladkosti ke kávě nebo něco slaného 
k vínu. Opětně musím našim hostitelům velmi poděkovat. 
Tentokrát jsme moc netančili, protože tropické počasí mnoho 
pohybu neumožnilo.
V nejbližším období se ještě chystáme na dva zájezdy. První 
bude až na konci prázdnin. Krajská rada seniorů v Olomouci 
připravila ve spolupráci s Cestovní kanceláří Pivoňka řadu 
zajímavých výletů. My jsme si vybrali cestu do města Šumperk, 
sklárny v Rapotíně a pivovaru v Hanušovicích. Myslím, že 15 

přihlášených účastníků se má na co těšit. A v září uspořádá náš 
klub seniorů výlet do sklárny v Mrákotíně v okrese Chrudim a 
do zámku a přilehlého zámeckého areálu v Nových Hradech. 

Věřím, že budou všichni účastníci spokojeni. A na konci září se 
začneme opět scházet v hotelové klubovně.
Přeji tedy všem čtenářům příkazských novin příjemné prožití 
zbytku léta, přečkejte všichni ve zdraví současné horké dny a 
těším se na naše další společné akce.

Jaromír Tomanec
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Zprávy z TJ SOKOL

 V červenci na našem hřišti opět proběhl turnaj starých  
pánů Olstroj cup. Každoročně bylo stejné obsazení týmů. Zápas 
o 3. místo nám ke konci přerušila bouřka a z travnatého hřiště se 
rázem stal rybníček. Zápas o 1. místo se tedy poprvé uskutečnil 
na umělé trávě.
 1. místo FK Horka nad Moravou
 2. místo FC Skrbeň
 3. místo TJ SOKOL PŘÍKAZY
4. místo TJ Sokol Náklo

 Měsíc září bude našem hřišti pořádně nabitý. Kromě 
fotbalových utkání mužů proběhnou i utkání našich ben- 
jamínků, holek ze Sigmy nebo tradiční VINOBRANÍ, které je 
naplánováno na sobotu 16.9.2023. O měsíc později proběhne 
ještě naše poslední veřejná venkovní akce OKTOBERFEST,  
v sobotu 14.10.2023.

Seniorklub na konci jara a v létě

Na konci měsíce dubna nás navštívil cestovatel Jirka Škurek 
z Nákla. Podělil se s námi o své zážitky z dobrodružné cesty 
na kolech z dalekého Nepálu do málo přístupného Království 
Mustang. Povídání o cestě čtyř mužů a jedné ženy bylo doplněno 
spoustou krásných fotografií. Dne 10. května se 40 účastníků 
bavilo na malém sále hotelu Záložna při tradiční oslavě Dne 
matek. K tanci a poslechu nám opět zahrál Jožka Čechák a 
samozřejmě bylo i dobré občerstvení a výborná zábava. Tím 
jsme uzavřeli naše pololetní setkávání v klubovně.
Nechybělo i několik pěkných výletů. Ještě v květnu jsme využili 
státní svátek dne 8.5. a skupina z nás se vydala na prohlídku 
utajovaného bunkru v Přáslavicích.  V minulém režimu před 
rokem 1989  ani místní obyvatelé netušili, co se na okraji 
jejich obce ukrývá. Obrovský podzemní čtyřpatrový objekt 
sloužil jako tajná telefonní ústředna pro spojení Moskvy s 
Prahou a Berlínem. Každé z pater je rozlohou o mnoho větší 
než fotbalové hřiště. Objekt byl dokonale zabezpečen proti 
útoku jadernou zbraní. Vybaven je dosud funkčními agregáty na 
elektřinu, čištění vzduchu, vlastními obrovskými podzemními 
zdroji pitné vody. Díky zanícenému výkladu průvodce byla tato 
prohlídka výjimečná a mohu ji každému případnému zájemci 
jen doporučit. Dalším naším výletem byla v závěru měsíce 
června návštěva polského města Otmuchow. Zde je pořádána 
velkolepá prodejní výstava květin. Stánky se táhnou prakticky 
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PLÁN AKCÍ NA ZÁŘÍ A ŘÍJEN 2023

ZÁŘÍ
  2.9. (so) GULÁŠFEST  na Hynkově
  6.9. (st) Zájezd seniorklubu           
  7.9. (čt) Krojová poradna /volný vstup do skanzenu/
16.9. (so) Podzim na hanáckém gruntě + výstava PODZÊM
	 Obracíme	 se	 na	 vás,	 kteří	 jste	 vypěstovali	 ovoce,	 ze- 
leninu,	květiny	či	tvoříte	dekorace	nebo	jiné	věci	(čaje,	šťávy	
a	 podobné)	 s	 prosbou,	 zda	 byste	 mohli	 tyto	 věci	 poskytnout		
jako	exponáty	na	výstavku	PODZÊM	–	aneb,	co	se	ôrodilo.Ta	
bude	letos	ve	skanzenu.	Rádi	je	zde	od	vás	převezmeme	v	pá- 
tek	15.	září	od	13	hodin.	Vrátíme	vám	je	po	skončení	výstavy	 
16.	září.	
	 Další	 etapou	 výstavy	 budou	 dílka	 žáků	 naší	mateřské	 
a	základní	školy,	která	umístíme	za	výkladem	vedle	vlasového	
řeznictví	14.	října.	
16.9. (so) Sokolské vinobraní - Sokol Příkazy
29.9. - 1.10. (pá-ne) 45. setkání sokolníků 

ŘÍJEN  
  1.10. (ne) 45. setkání sokolníků 
14.10. (so) U nás na Hané - akce DOS při MAS Moravská cesta
14.10. (so) PODZÊM - aneb co se ôrodilo (Výstavka za  
  výkladem)
14.10. (so) Oktoberfest

Činnost SDH Příkazy

 Dovolte nám přiblížit veřejnosti činnost SDH Příkazy v 
tomto kalendářním roce.
 Dne 21. ledna 2023 se konala výroční valná hromada, kde 
proběhla volba nového výboru. Bylo zvoleno následovně:

Starosta: Václav Kocourek
Náměstek starosty: Zbyněk Vlk
Velitel: Milan Malý
Velitel zásahové jednotky: Michal Hořejš

 Při této příležitosti bylo také odhlasováno přijetí nových 
členů do hasičského sboru.
 V únoru se konal tradiční hasičský ples, který se po dlouhém 
kovidovém období vydařil. Děkujeme za podporu a návštěvnost. 
Stejně tak i v další sezóně se můžete těšit na další.

 Pod taktovkou SDH proběhlo tradiční stavění a kácení 
máje, které se nese velké oblibě. Členové se dokonce usnesli 
na její stráži, jelikož se nám donesla informace, že hrozí atak, 
a tak jste možná zahlédli bivakující členy v její těsné blízkosti. 
Děkujeme za hojnou účast.

 Pro tento rok plánujeme naši účast i na ostatních kulturních 
a společenských akcích.
 Poděkování patří také obecnímu úřadu v Příkazích a členům 
kulturní komise za podporu a spolupráci. Vyjádření díků náleží 
i ostatním sborům za spolupráci a všem členům, kteří se aktivně 
zapojují do veřejných akcí, jejich obětavou práci ve volné čase  
a rodinným příslušníkům za trpělivost.

 Na závěr nám dovolte rozloučit se s sestrou a členkou 
paní Marií Fišarovou a vyjádřit jménem SDH upřímnou sous- 
trast rodině a pozůstalým.

Za SDH Příkazy
Mgr. Pavlína Šťastná

OHLÉDNUTÍ ZA PRVNÍ POLOVINOU 
LÉTA 2023 VE SKANZENU

Červen
 Od 6. do 28. června probíhal v muzeu opět po roce edukační 
program Za prací a řemeslem na hanácký statek, který byl 
určen především žákům prvního stupně základních škol. Děti 
se v rámci speciálního programu mohly vrátit do minulosti a 
vyrobit si - v prostředí starobylého hanáckého statku - vlastní 
hliněnou cihličku, vyprat prádlo na valše nebo vytvořit drátěný 
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Nedělní předobědová tiskovka

 V sobotu 5. srpna mne probudilo bubnování silného deště na 
plech okenního parapetu. Došlo mi, že z pravidelného ranního 
běhu lužním lesem se psem dnes nic nebude. To je počasí, z 
jakého nemají radost děcka, kterým už uběhla půlka prázdnin, 
ani naši zemědělci mající venku ještě třetinu úrody. Jako dnes 
vidím, jak s otcem někdy v padesátých letech po kotníky ve 
vodě sečeme kosou míšeninu (ječmen s ovsem) v nejnižší části 

prstýnek. Vzdělávací program, na jehož závěru získali žáci 
pamětní list, absolvovaly během dvanácti dnů  bezmála čtyři 
stovky dětí ze základních škol nejen z Olomoucka. 

Červenec
 V sobotu 15. července mohli návštěvníci zhlédnout program 
s názvem Hliněné stavitelství a hanácké kroje. Součástí 
akce byla výroba nepálených cihel, která byla nově doplněna 
ukázkami výroby hliněných omítek v podání odborníka na 
tuto problematiku Martina Novotného. Bronislava Millá a 
Jarmila Vítoslavská, přední znalkyně hanáckých lidových krojů, 
zasvětily v rámci své krojované poradny na dvoře Kameníčkova 
gruntu zájemkyně do krásy, tajů či motivů hanáckých krojů. K 
poslechu hrálo duo hudebnic ze ZUŠ F. B. Ševčíka Jedovnice.

Srpen
 Hold předkům, kterým dávalo obživu v minulosti země- 
dělství, jsme vzdali v sobotu 5. srpna v rámci akce Žně na 
Hané. Děti i dospělí se nejen dozvěděli něco o sklizni a výmlatu 
v minulosti, ale vyzkoušeli si sečení kosou s luňákem, vázání 
snopů, stavění panáků nebo mlácení obilí cepy pod dohledem 
místních obyvatel, kteří velmi zajímavým způsobem líčili 
pracovní život našich předků. Nechyběly však také ukázky 
dobových zemědělských strojů včetně funkční mlátičky a 
fukaru. Na závěr každého ze tří bloků byl hospodáři slavnostně 
předán dožínkový věnec. Atmosféru dne návštěvníkům jistě 
zpříjemnila rukodělná činnost Miloslavy Zatloukalové, jejíž 
výrobky z režné slámy si mohli nejen prohlédnout, vystoupení 
sboru Rovina nebo čerstvě upečené vdolečky z kuchyně gruntu.

Srpen
 V neděli 27. srpna mezi 10 až 17 hodinou byl pro děti opět 
připraven speciální program Koniny. Tentokráte však v novém 
hávu. Nejmladší návštěvníci se mohli nejen projet na koni 
nebo zhlédnout divadelní loutkové představení, ale i vrátit se 
do minulosti formou dětských her a zábav našich prababiček 
a pradědečků. K poslechu zahrála dívčí cimbálová muzika 
Paradnica z Velké Bystřice. 

A na co se můžete těšit v září? 
 V čase babího léta, konkrétně v sobotu 16. září od 10 do 
16 hodin, připravujeme pro návštěvníky zbrusu nový program. 
Má název Podzim na hanáckém gruntu a přítomní se mohou 
seznámit s každodenním životem a prací našich předků v čase 
tomto ročním období. 

Děkujeme za přízeň a těšíme se na návštěvu.

Josef URBAN
Hanácké muzeum v přírodě

pole. “Lopaťák“ s koňmi by tam zapadl. To našim zemědělcům 
už nehrozí, ale ten dlouhotrvající déšť ovlivní kvalitu obilí i 
výnosy. Snad do jedenácti hodin, kdy na tiskovku odcházívám, 
přestane, napadlo mne. Ale nepřestalo. Už jsem to chtěl vzdát, 
když jsem oknem zahlédl, jak po protějším chodníku jede na 
kole jen v tričku s krátkým rukávem pravidelný účastník našich 
tiskovek. Tak tam nebudu sám, napadlo mne. Když jsem s 
deštníkem dorazil, překvapilo mne, kolik lidí v tom nečase v 
restauraci sedí. Náš stůl starých sokolských a mysliveckých 
bardů je skoro kompletní. Na mém místě sedí průvodkyně 
našeho skanzenu paní Zdena. Od ní se dovídám o průběhu 
včerejší ukázky „hanáckých žní“. Zhlédlo ji 170 zájemců. 
Na rozdíl od loňska jim letos nepršelo. Celkem proběhly tři 
ukázky. Sečení, vázání do snopů, ve stodole pak výmlat cepy 
a čistění pomocí ručního fukaru. K občerstvení byly tradiční 
tvarohové vdolečky. Pak nám vyprávěla, jak skanzen navštívili 
potomci rodiny stavitele Bracha, nějací Duboví, Brachova 
dcera si vzala zubaře Dubového. Ti po roce 1948 emigrovali do 
Ameriky. Usedlost tehdy propadla státu a nyní ji vlastní jeden 
z účastníků tiskovky, který potomky původních majitelů po 
usedlosti údajně také provedl. Paní Zdena nám sdělila, že jako 
diplomku na univerzitě třetího věku sepisuje historii Příkaz. Rád 
si ji přečtu. Pochlubila se, že příští pátek s partou na družstevní 
chatě na Malém Vrbně se rekreujících kamarádů podniknou 
výšlap na Králičák. Pravidelně tam s nimi chodím, letos mi to 
však nepasuje. Dověděl jsem se, že zemřel dlouholetý učitel 
- tělocvikář nákelské školy Frýdecký. Pravidelně o každých 
prázdninách pořádal ve Vysokých Tatrách turistické tábory. 
Díky němu tam znají moje děcka snad každý chodník. Napadlo 
mne, kdyby se tiskovek účastnily i naše partnerky, mohly by 
být diskuze pestřejší, víc bychom se dověděli. Ale kdo by doma 
vařil. Tak vidíte, proč naše tiskovky jsou vyloženě pánskou 
záležitostí.
 Když nás paní Zdena spěchající uvařit oběd opustila, dostal 
průběh tiskovky obvyklý ráz. Od sportu - mistrovství světa v 
cyklistice ve Skotsku, kritika výkonu našich tenistek, fotbalová 
liga a zápasy našich předních fotbalových klubů v evropských 
soutěžích. Rád tam chodím. Sedím, popíjím pivo a poslouchám. 
Někdy někdo donese staré fotografie a já na nich skoro všechny 
poznám, protože jsem v Příkazích skoro šedesát let. Dnes však 
jeden zarytý ateista pronesl obdiv nad zbožností některých 
našich spoluobčanů. Překvapilo mne to. A tak se rozproudila 
debata na čistě náboženské téma. Potěšilo mne to, ale zároveň 
zarazilo, jak zkreslené představy o Židech, islámu a islámském 
terorizmu někteří mají. Jeden dokonce ani nevěděl, že Ježíš byl 
Žid. A tak jsem si řekl, že v dnešním čísle našich obecních novin 
o tom něco napíšu. Nechci dělat žádného machra. Dlouho jsem 
sám nemohl pochopit, proč třeba Vánoce neslaví v Číně, kde se 
vyrábí vánoční ozdoby pro celý svět, ale také v Indii a některých 
dalších zejména asijských a afrických zemích. O arabském 
poloostrově to bylo jasné, tam vládne islám. Trochu jasno mi 
v tom udělalo, když jsem si přečetl Huntingtonovu knihu - 
Střet civilizací. Podle něho jsou v současné době čtyři hlavní 
civilizace. Čínská, hinduistická, islámská a Západní. Hlavním 
faktorem charakterizujícím civilizace jsou náboženství. U čínské 
je to hlavně učení Budhy a Konfucia, u nejstarší hinduistické 
tvoří jeho podstatu řada filozofií a názorů (např. úcta ke 
zvířatům - kráva je posvátná, nejí hovězí ani vepřové maso, 
věří v reinkarnernaci), u islámské je to islám. Ten vznikl na 
arabském poloostrově v 7. století našeho letopočtu z myšlenek 
Judaismu (židovské náboženství) a křesťanství. Uznává i jejich 
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Zprávy z Rady

 Vážení čtenáři, ve sloupku VÍTE, ŽE Vás chceme informovat 
o zajímavých věcech projednávaných Radou obce, která se 
pravidelně schází každých čtrnáct dní. Vybrali jsme pro Vás ty 
nejzajímavější:

Rada obce schválila:

l	nabídku na pronájem restaurace v Záloženském domě dle 
vyvěšeného záměru č. 3/2023 od pana Tola Ismet, Olomouc za 
cenu 12.500,- Kč/ měsíčně bez energií, od září 2023
l	cenovou nabídku Dalibora Dudíka , Těšetice na dláždění 
chodníku u domu Příkazy č.p. 124 a s tím spojené práce dle 
cenové nabídky na akci - Příkazy-cyklostezka-směr Náklo
l	žádost Krajského úřadu Olomouckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, Olomouc o vyjádření dle §11 odst. 4 
zákona o ochraně ovzduší ve věci vydání závazného stanoviska 
na akci „Dostavba střediska živočišné výroby – etapa IV. SO 22 
- Novostavba teletníků“
l	cenovou nabídku společnosti MOBIKO spol. s r. o., Valašské 
Meziříčí, na vyasfaltování napojení cyklostezky směrem na 
Skrbeň na místní komunikaci. Plocha asfaltování 67 m2, celková 
cena 27.500,- Kč bez DPH
l	nákup dlažby, obrubníků a stavebního materiálu na chodník 
u domu č.p. 124 na akci „ Příkazy - cyklostezka – směr Náklo “ 
od PRESBETON Olomouc za cenu 60.094,- Kč
l	cenovou nabídku na provedení dopravního značení na akci: 
„Příkazy - cyklostezka -směr Náklo“ za cenu ve výši celkem 
60.017,- Kč vč. DPH
l	cenovou nabídku od spol. GAVA s.r.o., Olomouc na zhotovení 
Plánu financování obnovy veřejného vodovodu v obci Příkazy v 
majetku obce za cenu 14.400,- Kč bez DPH
l	nákup ledničky na velký sál Záloženského domu 
l	opravu pianina, které je nyní v restauraci a jeho umístění 
na velký sál Záloženského domu za cenu 20.000,- Kč. Opravu 
pianina provede pan Schulmeister Marek z Těšetic
l	cenovou nabídku EUROVIA CS, a.s., - realizace Hynkov 
I. etapa, polní cesta C2. Jedná se o napojení polní cesty C2, 
realizované v rámci stavby po Komplexní pozemkové úpravě, 
na vjezdy u rodinných domů  Dostál, Malý, Pavlík, Běhal) na 
Hynkově za cenu celkem 60.764,21 Kč
l	zrušení plánované výstavby chodníku mezi nově 
vybudovanou polní cestou v rámci realizace po Komplexní 
pozemkové úpravě na Hynkově a pozemky vlastníků v ulici 

proroky - Abrahama, Mojžíše. U křesťanů i jejich Ježíše. Když 
jsem byl v r. 2006 na poznávacím zájezdu v islámském Turecku, 
navštívili jsme tam i hrob matky Ježíše Krista - Panny Marie. 
V dlouhém zástupu před hrobem byla většina muslimů. Bylo 
vidět, že ji také uctívají. Oni ale mají svého proroka Mohameda, 
zakladatele, který sepsal hlavní myšlenky ve veršované formě 
v Koránu - obdobě křesťanské Bible. Jsou tam i smysluplné 
zákazy - zákaz konzumace alkoholu a vepřového masa. Obojí 
v této tropické oblasti by byla pro obyvatelstvo pohroma. 
Jsou tam však i pro nás křesťany nepřijatelné věci jako 
mnohoženství nebo právo šaría. Ale i ty se postupně vytrácejí. 
Řada muslimských zemí mnohoženství zakazuje. Občas někdo 
namítne, jak v současné moderní době vzniká problém z urážky 
proroka Mohameda nebo dokonce spálení Koránu. Vždy řeknu, 
že je to skoro stoprocentní religiozitou islámské populace. Je 
to náboženství o 700 let mladší než křesťanství. I křesťanství 
mělo před sedmi sty lety stoprocentní religiozitu. Byly už tehdy 
různé směry - katolíci, protestanti, luteráni, pravoslavní, ale 
všechno to byli hluboce věřící lidé a přesto se nesnášeli, tak jako 
v islámu sunité a šíité. Ti se přitom liší jen v tom, jestli nástupci 
proroka Mohameda mohou být jen jeho přímí potomci (šíité, 
je jich jen čtvrtina, hlavně v Iránu) nebo i jiní (sunité, je jich 
většina - Saúdi, Turecko aj., největší je Indonesie). I křesťané 
podnikali tehdy v zájmu šíření křesťanství křižácké výpravy. 
Naopak muslimové podnikali výpravy do křesťanských zemí. 
Vzpomeňme náš Svatý Hostýn (1241 - Tataři) nebo obléhání 
Vídně Turky (1529 a 1683). Tehdy, než se zorganizovalo nějaké 
tažení, trvalo i několik let. Dnes se o spálení Koránu ve Švédsku 
zásluhou internetu doví za pět minut celý islámský svět. 
Nechápu, proč to ti provokatéři dělají. Asi se ukájí, když vidí 
v televizi následné protesty. Přitom dost zla už nadělali západní 
propagátoři lidských práv ve snaze vnutit muslimům ale např. 
i Číňanům naše hodnoty. Ve jménu toho zničily USA, Anglie a 
Francie dosud prosperující islámské země – Irák. Sýrii a Libyi. 
Důsledkem je nebývalá a nezvládnutelná migrace z těchto 
zemí. Ono už dřív v řadě západních zemí islámské skupiny žily. 
Dovezli si je ze svých kolonií jako levnou pracovní sílu. Ale ta 
se nikdy nezžila s původním obyvatelstvem. Žije podle svého, 
na svoji víru si nedají šáhnout. Noví migranti někdy argumentují 
tím, že se v Evropě máme tak dobře je tím, že jsme jim jako 
kolonizátoři drancovali a kradli jejich bohatství. Bohužel to 
nedělaly všechny evropské země, ale doplácí na to celá Evropa. 
A oni si na tu evropskou životní úroveň dělají nárok. Právě snaha 
vnutit celému světu naše hodnoty, nadělala ve světě tolik zla. 
Navíc naše civilizace upadá. Zásluhou politiků, kteří ve snaze se 
zalíbit voličům vymýšlejí, a já říkám, že przní naše křesťanské 
hodnoty obsažené v desateru božích přikázání. Právo na svobodu 
projevu bez ohledu na to, co tím způsobí, genderové propagace 
třetích a dalších pohlaví, sňatky homosexuálních párů apod. Oni 
se na ta „vylepšení“ dívají s despektem, nenechají si je vnutit.  
A netýká se to jen islámských zemí, ale i zemí ostatních civilizací. 
Ty tam jsou doby, kdy Evropa, ale hlavně Anglie a Francie měly 
kolonie po celém světě. Dnes jim už ani jejich bývalé kolonie 
nevěří. Vidíme to, jak třeba Indie a některé další přistupují k 
tlaku Západu na protiruské sankce.
 Křesťanská civilizace je největší. Zahrnuje Evropu, obě 
Ameriky, Austrálii a Nový Zéland. Ale má ostrůvky např. v 
Číně, kde žije 25 milionů křesťanů. Pro srovnání - tolik obyvatel 
žije např. v Kanadě nebo v Austrálii. Religiozita sice klesá, ale 
Vánoce a Velikonoce dosud slavíme. Jak dlouho, se uvidí. Aby 
se nesplnilo Kadáfiho proroctví, že dobytí Evropy islámem 
zvládnou dělohy muslimských žen, kde každá porodí šest i více 

dětí, zatímco Evropanky v průměru ani dvě. Napravit to může 
jen generace našich potomků. Abychom nedopadli jako v Angii, 
kde starostou Londýna je muslim a ministerským předsedou 
hinduista. Jen král je hlavou anglikánské církve, a tak ho snad 
nenapadne konvertovat k jinému náboženství.
 Co říct na závěr. S tím, že religiozita (zbožnost) bude dál 
klesat, se musíme smířit. Jak říká papež František, zbožnost 
není jen návštěva kostela, ale život podle pravidel, které naší 
civilizaci nastavilo desatero. A proto važte si toho, že jste se 
narodili v Evropě. Protože ta naše křesťanská civilizace je k 
životu z těch ostatních civilizací nejlepší. Když jsem si přečetl, 
co jsem stvořil, zhrozil jsem se. Takové pel mel. Ale přepisovat 
to nebudu. Jsem totiž lenoch. Snad se mi podařilo vnést trochu 
světla do toho zmatku, ve kterém v současné době žijeme.

Váš Standa Kovář
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od křižovatky po nemovitost manželů Kvítkových na základě 
žádosti většiny vlastníků přilehlých nemovitostí. V místě mezi 
polní cestou a ploty vlastníků bude zachován trávník, popř. bude 
provedena květinová výsadba a polní cesta bude napojena na 
vjezdy vlastníků
l	žádosti o poskytnutí finančního daru na rok 2023: Nejste 
sami, mobilní hospic, Olomouc - 15.000,- Kč, Hospic na Svatém 
Kopečku, Olomouc -10.000,- Kč, Domov pro seniory Červenka,  
- 10.000,- Kč, Linka bezpečí, Praha - 7.500,- Kč, BABYBOX - 
zřízení nového babyboxu ve Šternberku- 10.000,- Kč
l	cenovou nabídku společnosti EUROVIA CS, a.s., na 
zhotovení zpevněné cesty k jímce před biologickými rybníky 
na dočištění odpadních vod na Hynkově, a to z polní cesty C3, 
realizované v rámci stavby po Komplexní pozemkové úpravě 
na Hynkově. Zpevněná cesta bude sloužit k vyvážení jímky a 
také jako obratiště pro Integrovaný záchranný systém, za cenu 
198.917,96 Kč
Zprávy ze Zastupitelstva obce  ze dne 11.7.2023:
Zastupitelstvo obce Příkazy schválilo:
l	Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Příkazy - cyklostezka - směr 
Náklo“
l	tvorbu rezervního fondu obnovy pro kanalizaci Hynkov  
s roční úložkou 150.000,- Kč
l	vyúčtování zhotovení přípojek k 10 RD na Hynkově, které 
bude o 22.731,40 Kč s DPH nižší oproti částce ve smlouvě  
o dílo. 
l	rozpočtovou změnu č. 7

Josef Škrabal

Folklórní ohlédnutí za prvním pololetím 
roku 2023

Takže, co jsme v první polovině tohoto roku již zvládli:

 14.01.2023 = Aktivována datová schránka = Z důvodu 
zákonného zmocnění musí mít i spolky svou datovou schránku, 
tudíž se tato povinnost nevyhnula ani nám = hq87khn.

 26.03.2023 = Vynášení Smrtky - Příkazy = Tradiční 
zvykoslovná akce vítání jara spojena se zdobením Velikonočního 
stromu. Akci jsme zahájili v Hanáckém muzeu v přírodě, dříve 
známém jako Skanzen Příkazy, kde jsme nastrojili Smrtku, 
symbolicky pověsili vajíčko na zdejší Velikonoční strom a 
poté jsme se vydali průvodem k místní Základní škole. Tady 
jsme se přidali k výzdobě Velikonočního stromu, který již v 
předcházejícím období začaly zdobit děti ze zdejší ZŠ. Před 
vlastním zdobením byla vyhlášena tipovací soutěž, kolik 
vajíček bude po ukončení našeho věšení strom zdobit. V loni 
u Rybníčku měl Velikonoční strom celkem 36 vajíček, letošní 
Velikonoční strom tak loňský rekord překonal, konečný počet 
byl 53 velikonočních vajíček. K tomuto číslu se svým tipem 56 
nejvíce přiblížil Matěj Kubín.

 01.04.2023 = Velikonoce v Muzeu - Litovel = Známe i 
zapomenuté tradiční velikonoční zvyky, jsme od 13:30 hodiny 
představili v rámci bohatého muzejního programu věnovanému 
Velikonocím. Nejdříve jsme si připomenuli vynášení Smrtky, 
kdy jsme Smrtku hodili do Muzejní vody jednoho z ramen řeky 
Moravy, která městem Litovel protéká. Pak jsme předvedli 
ukázku Chození s litečkem, tedy vítání jara, kdy jsme zároveň 
nazdobili Velikonoční strom před budovou Muzea. I v případě 

tohoto Velikonočního stromu byla vyhlášena tipovací soutěž, 
kolik vajíček bude po ukončení našeho věšení zdobit. V 
loni měl zdejší Velikonoční strom celkem 9 vajíček, letošní 
Velikonoční strom tak loňský rekord překonal, konečný počet 
byl 15 velikonočních vajíček. Toto číslo přesně tipnul Robert 
Najman, pracovník Muzea Litovel. Poté následovala ukázka 
mrskutu. Konec programu jsme završili ukázkou našeho nového 
programového čísla, kde se jako sólisté prezentovaly zejména 
mladší děti.

 02.04.2023 = Chozeni s litečkem - Náklo = Tradiční 
zvykoslovnou akci vítání jara, kterou máme spojenu se zdobením 
Velikonočního stromu, jsme zahájili průvodem ve 14 hodin před 
pohostinstvím U Gajů v Nákle. Na návsi „Okolisko“ jsme se 
pak přišli k již řádně nazdobenému Velikonočnímu stromu. I 
v tomto případě byla vyhlášena tipovací soutěž, kolik vajíček 
bude po ukončení našeho věšení Velikonoční strom zdobit. V 
loni měl Velikonoční strom v Nákle celkem 139 vajíček, letošní 
Velikonoční strom tak loňský rekord překonal, konečný počet 
byl po náročném sčítání stanoven na hodnotu 200 velikonočních 
vajíček. Toto číslo přesně tipnul Matěj Kubín. Číslo bylo určeno 
jako průměr dvojího sčítání, kdyby bylo napočítáno 199 a 
následně 201 ks.

 30.04.2023 = 24. Slet čarodějnice - Mezice = Letos nám 
počasí opět přálo. Jako tradičně jsme akci připravili ve spolupráci 
s SDH Mezice. Celkem bylo zaevidováno 114 čarodějnic, tedy 
stejně jako v loňském roce. Sice historický rekord (129) nepadl, 
ale i tak to úctyhodný počet, a to ještě některé čarodějnice nebyly 
evidovány. Po nezbytné registraci a sestavení odborné poroty 
se jako tradičně vydal do prostoru obce čarodějnický průvod. 
Po návratu zpět na hřiště následoval tradiční „Čarodějnický 
x-boj“ pro všechny zaevidované čarodějnice. Pak už přišly na 
řadu výsledky letošního sletu, tedy vyhodnocení masek a volba 
titulů MISS za aktivního přístupu pětičlenné odborné poroty z 
řad diváků. 
 Máme jednu výzvu - hledáme Kristýnku Kuběnovou, která 
vyhrála cenu za přeskok přes koště, ale bohužel při vyhlašování 
nebyla přítomna. Tudíž, pokud ji někdo zná, ozvěte se na tel.: 
721128722 nebo e-mail: petr-ol@seznam.cz, ať můžeme cenu 
předat.
 Tak a teď už se jen těšit na 25. ročník, který se bude opět 
konat 30. dubna následujícího roku.

 24.06.2023 = Výlet spolku do Prostějova = I když to 
nevypadalo, tak jsme nakonec každoroční výlet letos ještě stihli. 
Tentokrát jsme vyrazili do městského prostředí. Olomouc již 
děti znají díky každoročnímu vánočnímu výletu, tak tentokrát 
naše cesta směrovala do jiného bývalého okresního města, a to 
do Prostějova, kde jsme  zavítali do zdejší botanické zahrady 
Petra Albrechta; zde děti obdržely vysvědčení za celoroční 
činnost včetně odměn. Poté jsme zašli do centra, kde jsme se 
vyfotili se slavným rodákem, kterým je Jiří Wolker, jenž má na 
zdejším náměstí sochu i svůj rodný dům. Poté následovalo malé 
osobní volno na kávu a zmrzlinu a následně pak i cesta zpět do 
svých domovů. A příště se ohlédneme za druhým pololetím ro-
ku 2023.

 Aktuální informace naleznete na našich internetových 
stránkách www.pantla.cz.

Mgr. Petr Ošťádal
Předseda spolku NS PANTLA, z.s.
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CO NOVÉHO u našich sousedů
  
 V této nové rubrice našeho občasníku bychom Vás chtěli 
informovat o tom, co je nového za hranicemi naší obce u našich 
sousedů.
 Naše obec je součástí Mikroregionu Litovelsko, MAS 
Moravská cesta a Spolku pro hubení kalamitních komárů. 
Spolupráce, výměna zkušeností a zapojení se do společných 
projektů je pro naši obec velmi důležitá a přínosná.

Kulturní a sportovní akce:
(aktuální informace o konání akce si prosím ještě ověřte na 
webových stránkách obce nebo u organizátora akce)

Náklo (www.naklo.cz)
září	2023
  2.  9. 2023 Den otevřených dveří ‐ pískovna 

říjen	2023
  1.10.2023 Sraz sokolníků  
  7.10.2023 Tvořivá kavárna
15.10.2023 Divadlo 
27.10.2023 Lampionový průvod, Mezêcky dôchařeni 
 
Střeň (www.stren.cz)
  9. 9. Komárfest

Senice na Hané (www.senicenahane.cz) 
září	2023
  2.9.2023 Taneční zábava, KD Senice na Hané
  9.9.2023 Nohejbal, Cakov - Za humnem
  9.9. -10.9. 2023 Výstava zvířectva, KD Senice na Hané
29.9. - 1.10.2023 Memoriál, KD Senice na Hané
říjen	2023
28.10.2023 Lampionový průvod + kino, Sál Cakov

Josef Škrabal

DEN DATUM ČAS

So 5.8. 17:00 ŠTARNOV - P

Pá 11.8. 18:00 P - BOHUŇOVICE „B“

So 12.8.

Ne 20.8. 15:00 ŠTŘELICE - P

So 26.8.

Ne 27.8. 14:30 ODRLICE - P

So 2.9. 13:30 P - ČERVENKA

Ne 10.9. 10:15 HLUBOČKY „B“ - P

So 16.9. 13:00 P - CHVÁLKOVICE „B“

Ne 24.9. 15:00 ŠUMVALD - P

Čtv 28.9. 15:30 P - BLATEC

So 30.9. 12:30 P - DLOUHÁ LOUČKA

So 7.10. 15:00 ŠTĚPÁNOV - P

So 14.10. 12:30 P - HORKA

So 21.10.

Ne 22.10. 14:30 PŘÁSLAVICE - P

So 28.10. 12:00 P - DRAHANOVICE

So 4.11. 14:00 GRYGOV - P

Ne 5.11.

So 11.11. 14:00 P - ŠTARNOV

DEN DATUM ČAS

So 5.8. 17:00 MLADĚJOVICE - P

Pá 11.8.

So 12.8. 10:00 P - BABICE

Ne 20.8. 16:30 TĚŠETICE - P

So 26.8. 16:30 HUZOVÁ - P

Ne 27.8.

So 2.9. 16:00 P - SLATINICE „B“

Ne 10.9. 13:00 MLADEČ - P

So 16.9. 15:30 P - HRANIČNÉ PETROVICE

Ne 24.9. 15:00 VELKÝ ÚJEZD - P

Čtv 28.9. VOLNO

So 30.9. 15:00 P - MĚSTO LIBAVÁ

So 7.10. 15:00 NEDVĚZÍ - P

So 14.10. 15:00 P - ÚJEZD U UNIČOVA

So 21.10. 14:30 NEMILANY - P

Ne 22.10.

So 28.10. 14:30 P - SLAVONÍN „B“

So 4.11.

Ne 5.11. 14:00 P - MLADĚJOVICE

So 11.11. VOLNO

Muži – „A“ okresní přebor OFS Olomouc Muži – „B“ III. tř.  OFS Olomouc

TJ SOKOL Příkazy, z.s.
rozpis fotbalových utkání - PODZIM 2023
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